versa atque aspera, ut temporibus illis, gradientem juverint, auxerint : quam fortiter magna pars, ut Anacle- tus, ut Telesphorus, ut Hyginus, post gloriosos labores de- functi martyrio. Quanquam, ut vera fateamur, vix unquam contingit græcos origine Pontifices recordari, quin morrens et cupiens anquirat animus magnum quiddam sequioris ævi calamitate deperditum : priscam illam dicimus intac- tam a dissidio conjunctionem, qua continebantur salutari- ter græci latinique inter se tum, cum, quæ pars terrarum Socratem et Platonem genuisset, ab ea ipsa saepe arcesse- rentur qui Pontifices maximi fierent. Mansisset plurimorum magnorumque communio honorum si concordia mansisset.

Utcumque sit, nullo modo despondere animum veteris recordatione memoriæ, sed potius excitari necesse est ad salutarem vigilantiam, ad fructuosos labores. Vos quidem pergite, venerabiles fratres, episcopale munus fungi sol- lenter, ut facitis : date operam ut quotquot sacræ potestati vestræ parent, sentiant quotidie magis quid ab ipsis postu- let catholica professio, vestroque discant exemplo debitam patriæ caritatem cum fidei sanctæ amore studioque con- jungere. Ad Nos quod attinet, rem apud vos catholicam tueri, conservare, munire firmiter, quantum opera et con- tentione possumus, studebimus. Hoc animo consilioque, quia probe intelligimus plurimum præsidii ad mores, ad disciplinam civilem, ad ipsum catholici nominis decus in institutione animorum esse ingenique artibus positum, conferre aliquid conati jam sumus in eruditionem ado- lescentis ætatis, condito Athenis aliquot ante annos Lyceo, in quo juventuti catholicæ copia esset dare operam litteris,

in primisque linguam percipere, quæ Homero Demos-thenique pertractata tantum habuit ab utroque luminis. Modo communes litteræ vestræ, die ix septembris datæ, aliud quippiam suadent non absimili genere ibidem inducere, quo adolescentium clericorum eruditioni consulatur. Nostram habetis consentientem sententiam : nimirum perutile perque opportunum judicamus, domicilium istud litterarum Atheniense, quod diximus, sacrorum quoque alumni patere, qui scilicet tradant ibi se politiori humanitati colendos, nec theologiam, nec philosophiam prius attingant, quam sermonem patrium patriasque litteras in ipsa civitate principe penitus arripuerint. Qua ope et tuebuntur profecto melius dignitatem ordinis sui, et in muneribus sacris multo versabuntur utilius. Quamobrem consilium libentes cepimus, in ipsis Lycci supra- dicti ædibus, uti vobis videtur, Seminarium constituere adolescentibus clericis ritu latino, genere graeco sermone orientalibus. Totius rationem operis temperationemque instituti, Nostrum erit, dandis in eam rem litteris, alias describere.